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Gedenken an Klaus Stubenvoll 

Mit einer Gedenkminute verabschiedete 

sich die Regionalkommission Bayern von 

ihrem Kollegen und langjährigen Mitglied in 

der RK Bayern, Klaus Stubenvoll,  

der am 09.03.2015 verstorben ist. 

 

Abschluss TV-L 

Die Erhöhungen der Tabellenentgelte des 

TV-L  ab 01.03.2015 um 2,1 % und ab 

01.03.2016 um weitere 2,3 %, mindestens 

aber 75 Euro, gelten für die Beschäftigten in 

den Anlagen 21 und 21a AVR automatisch. 

Den betroffenen Kolleginnen und Kollegen 

wird empfohlen, beim jeweiligen Dienstgeber 

nachzufragen, wann die Tarifsteigerung vom 

01.03.2015 ausbezahlt wird. 

Der Einstieg in eine Entgeltordnung für Lehr-

kräfte erfolgt über eine Zulage für bestimmte 

Entgeltgruppen. Diese wird ab 01.08.2016 

gezahlt und beträgt 30 Euro. Offen ist derzeit, 

wie das Land Bayern damit umgeht, dass die 

GEW diesen Teil der Tarifeinigung nicht unter-

zeichnet hat.  

Tarifabschluss für Ärzte in der Anlage 30 AVR 

Die Vergütungen der Ärzte in der Anlage 30 

AVR werden ab dem 01.06.2015 um 4,1 % 

erhöht. 

Damit wurden die beiden Erhöhungsschritte des 

Bundesbeschlusses (2,2% zum 01.01.2015 und 

weitere 1,9% zum 01.12.2015) zusammen-

gefasst. 

Dies führt im Vergleich zum Bundesbe-

schluss zu einer Verbesserung für alle Ent-

geltgruppen zwischen 26,18 Euro in Entgelt-

gruppe I Stufe 1 und 54,56 Euro in der Entgelt-

gruppe IV Stufe 2 – gerechnet auf das Jahr 

2015.  

Die Vergütung für  Bereitschaftsdienste wird - 

entsprechend der Vorgabe des Bundesbe-

schlusses – in zwei Schritten zum 01.06.2015 

und zum 01.12.2015 erhöht. 

Mit dem Beschluss wurde eine, am öffentlichen 

Dienst orientierte Vergütung der Ärzte, in den 

kirchlichen Krankenhäusern in Bayern, sicher-

gestellt. 

 

Entwicklungen im Sozial- und Erziehungsdienst 

Die Mitarbeiterseite hofft, dass die Dienst-

geberseite bereit ist, einen zu erwartenden 

Abschluss im Sozial- und Erziehungsdienst 

im öffentlichen Dienst in ähnlicher Form zu 

übernehmen wie bei den Ärzten. 

Die engagierte und qualifizierte Arbeit der 

Kolleginnen und Kollegen verdient es, 

„attraktiv“  vergütet zu werden. 

 

Personelle Änderungen in der RK Bayern 

Reiner Ulbricht ist auf Dienstgeberseite neues 

Mitglied in der RK Bayern, auf Mitarbeiterseite 

wurde Gisela Hirsch als Nachfolgerin von 

Klaus Stubenvoll benannt. 

 

 

Termine:  

Nächste Sitzung der Regionalkommission Bayern:  

30.06.2015. 
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